UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai Công điện số

1376/CĐ-TTg ngày 17/12/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp

tục thực hiện quyết liệt, kịp thời,

hiệu quả các giải pháp thúc đẩy thị

trường bất động sản phát triển an

toàn, lành mạnh, bền vững

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 76/UBND-KT ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về việc triển khai Công điện số 1376/CĐ-TTg ngày 17/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện quyết liệt, kịp thời, hiệu quả các giải pháp thúc

đẩy thị trường bất động sản phát triển an toàn, lành mạnh, bền vững;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện tại Báo cáo số 08/BC-

PKTHT ngày 08/01/2023; Nhằm thúc đẩy thị trường bất động sản phát triển an toàn,

lành mạnh, bền vững trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn tiếp tục thực hiện quyết liệt, có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể

được UBND tỉnh chỉ đạo tại: Văn bản số 9711/UBND-KT ngày 21/12/2023 về việc

thực hiện Công điện số 1376/CĐ-TTg ngày 17/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tiếp tục thực hiện quyết liệt, kịp thời, hiệu quả các giải pháp thúc đẩy thị trường

bất động sản phát triển an toàn, lành mạnh, bền vững; Kế hoạch số 102/KH-UBND

ngày 31/5/2023 về việc triển khai thực hiện một số giải pháp tháo gỡ và thúc đẩy thị

trường bất động sản phát triển an toàn, lành mạnh, bền vững; Văn bản số 5283/UBND-

KT ngày 28/7/2023 về việc triển khai thực hiện Công điện số 469/CĐ-TTg ngày

25/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tháo gỡ và thúc đẩy thị trường bất động sản

phát triển an toàn, lành mạnh, bền vững; Văn bản số 8406/UBND-KT ngày

08/11/2023 về việc triển khai thực hiện Công điện số 993/CĐ-TTg ngày 24/10/2023

của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện các giải pháp phát triển thị trường bất động

sản an toàn, lành mạnh, bền vững và các văn bản có liên quan trước đây.

2. Giao Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, chịu trách nhiệm

tham mưu, đề xuất cho UBND huyện để hàng quý tổng hợp kết quả xử lý, tháo gỡ

khó khăn vướng mắc cho các dự án bất động sản trên địa bàn huyện theo thẩm quyền

và các vướng mắc vượt thẩm quyền gửi về Sở Xây dựng Bình Định để chỉ đạo xem

xét, giải quyết (nếu có).

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T17:00:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-11T13:55:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T15:36:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:51:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:52:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:52:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:52:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!